



ประกาศอำเภอพิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑	ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๕ บ้านโนนตะโก ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา		
๒	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)		
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป		
	ดำเนินการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๕ บ้านโนนตะโก ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๑๗.๕๐ ตารางเมตร		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๕		
	เป็นเงิน ๒๗๑,๖๒๘ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน-)		
๕	บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-		
	๕.๑ แบบ ป.ร.๕		
	๕.๒ แบบ ป.ร.๔		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑	นางสาวภักดิ์ภรณ์ จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวิรัช เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายวัฒนศักดิ์ เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๔	นายมานพ ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๕	นายสิทธิศักดิ์ คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายศักดิ์สิทธิ์ สกกุลิขเรศสีมา)

นายอำเภอพิมาย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านโนนตะโก ม.๙

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนตะโก ม.๙ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ	168,223.36	11,005.27	179,228.63	
2	ค่าแรง	92,400.00		92,400.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
สรุป	คิดเป็นเงิน			271,628.63	
	สรุปค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			270,000.00	
	ตัวอักษร	<u>(สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)</u>			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นางสาวภัทรีภรณ์ จำปาโพธิ์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายวีรัช เหมือนกลาง)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายวัฒน์ศักดิ์ เหลือสุข)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างก่อสร้างสถาปัตยกรรม บ้านโนนตะโก ม.๙  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนตะโก ม.๙ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		หน่วย	วัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	ราคา/หน่วย		รวมค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมค่าแรง			
	งานโครงสร้าง									
1	งานขุดดิน	9.00	ลบ.ม.			-			-	
2	งานกลบดิน	7.00	ลบ.ม.			-			-	
3	ไม้กระดาน ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	30.00	แผ่น		401.87	12,056.10			12,056.10	
4	ทราย	20.00	ลบ.ม.		406.00	8,120.00			8,120.00	
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1 ชนิดโครงสร้าง (ราคา 2,401.87 บ./ตัน)	80.00	ถุง		126.00	10,080.00			10,080.00	
6	หินผสมคอนกรีต	20.00	ลบ.ม.		619.00	12,380.00			12,380.00	
7	RB 6 มม.	50.00	เส้น		36.00	1,800.00			1,800.00	
8	DB 12 มม.	60.00	เส้น		134.00	8,040.00			8,040.00	
9	เหล็กตะแกรงวางแนว	100.00	ตร.ม.		30.00	3,000.00			3,000.00	
	งานหลังคา									
10	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอะลูมิเนียม ชนิดมีฉนวนกันความร้อน	10.00	ตร.ม.		220.00	2,200.00			2,200.00	
11	กรอบเส้นรีดลอนเคลือบอะลูมิเนียม	10.00	ม.		150.00	1,500.00			1,500.00	
12	ฉันทัน 100x50x20x2.3 มม. @ 1.00 ม.	11.00	ฟ่อน		412.00	4,532.00			4,532.00	
13	อะเส, ตั้ง 125x50x20x2.3 มม.	5.00	ฟ่อน		459.00	2,295.00			2,295.00	
14	แป 75x45x20x1.5 มม. @ 1.00 ม.	12.00	ฟ่อน		360.00	4,320.00			4,320.00	
15	อุปกรณ์ติดตั้ง	10.00	ตร.ม.		25.00	250.00			250.00	
16	ติดตั้งเชิงขายไม้สำเร็จรูป ขนาด 17 x 200 x 3050 มม	15.00	แผ่น		80.00	1,200.00			1,200.00	
	งานบุผนัง, งานสี, ไฟฟ้า									
17	ดินถมปรับระดับ	50.00	ลบ.ม.		150.00	7,500.00			7,500.00	
18	งานสีน้ำพลาสติก	3.00	ถัง		1,495.00	4,485.00			4,485.00	
19	สีรองพื้น	2.00	ถัง		1,495.00	2,990.00			2,990.00	
20	งานสีทาภายนอก	5.00	กระเบื้อง		1,411.00	7,055.000			7,055.00	
21	ชุดหลอดไฟโคมไฟ	15.00	ชุด		420.00	6,300.00			6,300.00	
22	กีฟัดสาย	10.00	ถุง		100.00	1,000.00			1,000.00	
23	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	5.00	ม้วน		1,439.00	7,195.00			7,195.00	
24	สวิตช์ ปิด-เปิด	15.00	ตัว		60.00	900.00			900.00	
	รวมยอดยกไป				109,198.10	109,198.10			109,198.1000	



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านโนนตะโก ม.๙  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนตะโก ม.๙ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		หน่วย	ราคา/หน่วย		รวมค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย		ราคา/หน่วย	รวมค่าแรง					
	รวมยอดยกมา						109,198.10			109,198.1000	
	งานปูพื้นผนัง										
24	ปูพื้นกระเบื้อง	30.00	กเบื้อง		185.00		5,550.00			5,550.00	
25	ปูนปูพื้น 40 กก./ถุง	50.00	ถุง		133.00		6,650.00			6,650.00	
26	งานผนังก่ออิฐ	600.00	ก้อน		17.00		10,200.00			10,200.00	
27	งานฉาบ	180.00	ตร.ม.								
	งานฝ้าเพดาน										
28	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีลวดมีเนียมพอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. ทหนา 9 มม	6.00	แผ่น		154.21		925.26			925.26	
29	ผงยิปซัม	2.00	ถุง		100.00		200.00			200.00	
30	โครงซิปลายน์ 15x37x4 มม.	30.00	ฟ่อน		45.00		1,350.00			1,350.00	
31	โครงริมโปร 25x24x2.4 มม.	50.00	ฟ่อน		24.00		1,200.00			1,200.00	3,675.26
	งานช่องระบายตาข่าย										
33	ตาข่ายเหล็ก		ตร.ม.		78.00						
34	เหล็กกล่อง 1"x2"		ฟ่อน		307.00						
35	ฉาบเชื่อม	5.00	กเบื้อง		120.00		600.00			600.00	
36	สีน้ำมัน	5.00	กระป๋อง		545.00		2,725.00			2,725.00	
	งานประตู-หน้าต่าง										
	หน้าต่างบานเปิด	3.00	ชุด		3,500.00		10,500.00			10,500.00	
37	ประตูบานไม้อัด	2.00	ชุด		2,500.00		5,000.00			5,000.00	
38	ประตูบาน PVC.	1.00	ชุด		2,000.00		2,000.00			2,000.00	
39	ประตูม้วน	1.00	ชุด		10,000.00		10,000.00			10,000.00	
	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์										
40	โถส้วมนั่งยอง	1.00	อัน		1,100.00		1,100.00			1,100.00	
41	ถังส้วม	4.00	ฟ่อน		233.00		932.00			932.00	
42	ฝาปิดท่อพร้อมฝาเกลียวทองเหลือง	1.00	อัน		93.00		93.00			93.00	
							168,223.36			168,223.36	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านโนนตะโก ม.๙  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนตะโก ม.๙ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคา/หน่วย	ค่าแรง		จำนวนวัน วัน	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย		รวมค่าแรง				
1	แรงงานฝีมือ	8.00	คน	300.00		2,400.00	22.00	52,800.00	
2	แรงงานทั่วไป	6.00	คน	300.00		1,800.00	22.00	39,600.00	
	<b>รวมค่าแรง</b>							92,400.00	